CMN.

Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º. /35x /2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimentode informaçõessobre contrapartidas de empreendimentos.

Considerando o convênio celebrado pela Prefeitura com o Governo do Estado, no

âmbito do Projeto “100% Esporte para Todos”, para transferência de equipamentos
destinados à instalação de pista de skate modular no Parque da Festa do Figo;

Considerando os materiais que serão utilizados para montagem dos referidos

equipamentos,segundo o Plano de Trabalho apresentado pelo Governo do Estado;

Considerando a necessidade de se buscar maior durabilidade a estes equipamentos,

reduzindoo custo de manutenção;

Considerando a busca para tornar acessível e viável a utilização da pista durante todos

os períodos do ano, independente das condições climatológicas, através da inclusão, no

projeto, de uma cobertura para a área da pista, pergunta-se:

1. Existe empreendimento imobiliário ingresso na Prefeitura para o qual ainda não foram
fixadas contrapartidas? Em caso positivo, relacionar.

2. Existe empreendimento imobiliário ingresso na Prefeitura cuja contrapartida
estabelecida pode ser substituída?Emcaso positivo, relacionar.

3. É viável a inclusão da cobertura para a área da pista como contrapartida de algum

destes empreendimentos?Em caso positivo, em qual deles?

pró

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 3a ç f “A

CMN.
Proc. nº 2224/84

Fis. O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o

Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,

possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 04 de agosto de 2021.   / LUIZ MAYR NETO
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 as